岐阜県政記者クラブ加盟社 各位
 令和７年３月２７日（木）  岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

男女共同参画・
女性の活躍推進課 企画係 宮 田

横 山

内線 3514
直通 058-272-8237
F A X 058-278-2611

令和６年度「岐阜県ワーク・ライフ・バランス推進エクセレント企業」の認定

企業に係るＰＲ動画が完成しました

 県では、企業における従業員の仕事と家庭の両立支援や女性の活躍推進等について、特に優れた取組

みを行う企業を「岐阜県ワーク・ライフ・バランス推進エクセレント企業」として認定しています。

このたび、令和６年度「岐阜県ワーク・ライフ・バランス推進エクセレント企業」のＰＲ動画が完成

しましたので、下記のとおりお知らせします。

県内企業においては、ワーク・ライフ・バランスの取組みを進めるにあたって、先進的な事例が多く

ありますので、ぜひご活用ください。また、県内企業へ就職を希望されている方も、就職先の一つとし

てご検討の上、ぜひご覧ください。

記

１ 掲載企業 ※５０音順

NO. 会社名・団体名 業種 タイトル

1 株式会社アマダ 土岐事業所 製造業 効果的な環境整備で休暇取得率アップ

2 岐阜県信用農業協同組合連合会 金融業、保険業
若手で構成されるサステナビリティＷＧで課題解決

に注力

3 株式会社サンテイ 卸売業、小売業 「先義後利」の理念で地域、社会に貢献

4 株式会社三洋組 建設業 助け合いの精神で地域と社員に感謝を伝える取組み

5 西建産業株式会社 建設業 休日の増加と仕事の効率化を促進

6 株式会社セクテック 警備業 健康第一、子育て世帯も安心の職場に

7 舘林建設株式会社 建設業 子育てもキャリアアップも全力応援

8 付知土建株式会社 建設業 建設業の魅力を積極的に外部へ発信

9 株式会社トイ・ファーム 広告業 「残業が当然の業界」という常識を覆す

10 株式会社常盤電機 製造業 社長の１on１面談で働き方改革が前進

11 有限会社ナカタツ環境
産業廃棄物収集運搬

業及び中間処理業
休暇やプレゼントの支給で幸せ感創出

12
株式会社日特スパークテック

ＷＫＳ 二野工場
製造業 地域貢献重視、地元になくてはならない企業へ

13 明光化成工業株式会社 製造業 若者も障害者も活躍する職場を実現

14 株式会社山佐組 建設業 ＩＣＴ導入で工期短縮と人員配置の効率化を実現

※認定企業１５社のうち、動画撮影の許可をいただいた１４社

２ 動画ＵＲＬ https://www.youtube.com/channel/UCOsm1Fwgh__FlAInQdgrxqw

【参考】岐阜県ワーク・ライフ・バランス推進エクセレント企業の認定数

 企業認定数 ２１２社

 （認定年度毎の内訳）

  Ｈ２３： ６社  Ｈ２４： ７社  Ｈ２５： ７社  Ｈ２６： ２社  Ｈ２７：２４社

 Ｈ２８：１４社  Ｈ２９：２２社  Ｈ３０：２８社  Ｒ１ ：２３社  Ｒ２ ：１９社

 Ｒ３ ：１６社  Ｒ４ ：１２社  Ｒ５ ：１７社  Ｒ６ ：１５社

エクセレント企業 動画 検索